
 

1 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  

 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης/ 
Ταμείο Συνοχής /Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο 
 

Ημερομηνία: 15.03.2016 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 972 

Ταχ. Δ/νση:  Τέρμα Ερυθρού Σταυρού   

Ταχ. Κώδικας: 22100 - ΤΡΙΠΟΛΗ   

Πληροφορίες:  Ψαράκης Αντώνιος   

Τηλέφωνο: 2713601348   

Fax : 2710234711   

Email : apsarakis@mou.gr    

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΟΥ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΓΙΑ 
ΘΕΜΑΤΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) και ειδικότερα το άρθρο 9 (παρ. 1Β2α,γ) 

2. 2. Την αριθ. C(2014) 10166 final / 18.12.2014 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «CCI 2014GR16M2OP008» με τίτλο 
«ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» ΕΣΠΑ 2014-2020, όπως ισχύει κάθε φορά. 

3. 3. Την Υπουργική Απόφαση 32672 / ΕΥΘΥ 329 / 23.03.2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 715/Β/24.04.2015) περί 
«Αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα 
με το άρθρο 7 του N. 4314/2014 και αντικατάστασης της αριθμ. 41548/Γ ΚΠΣ/238 ΚΥΑ/8.12.2000 
(ΦΕΚ 1501/Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» 

4. Το εγκεκριμένο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου και ειδικότερα τη Διαδικασία ΔVIII_4 Διαχείριση 
Κινδύνων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την συγκρότηση Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννήσου), στην οποία μετέχουν ανά Μονάδα τα κάτωθι 
αναφερόμενα Στελέχη με τους Αναπληρωτές τους: 

Μονάδα Α΄ 

Προγραμματισμού 
και Αξιολόγησης 

Μονάδα Β1 

Διαχείριση Πράξεων 
Αξόνων 

Προτεραιότητας 1, 3, 
4, 5 και 6 του ΕΠ CCI 
2014GR16M2OP008 

Μονάδα Β2 

Διαχείριση Πράξεων 
του Άξονα 

Προτεραιότητας 2α και 
2β του ΕΠ CCI 

2014GR16M2OP008 

Μονάδα Γ΄ 

Οργάνωσης – Υποστήριξης 
(Διαχείριση Πράξεων των 
Αξόνων Προτεραιότητας 5 

και 6 του ΕΠ CCI 
2014GR16M2OP008) 

Ξύγκου Σταματίνα 

(Αναπληρωτής 
Κούτρης 
Παναγιώτης) 

Αλεξάνδρου Αγγελική 

(Αναπληρωτής 
Σπυριδάκος Ιωάννης) 

Τσιάντης Φίλιππος 

(Αναπληρώτρια 
Κουτσούρη Παναγιώτα) 

Γιαννοπούλου Λουκία 

(Αναπληρωτής Μπούσγας 
Γεώργιος) 

 

mailto:apsarakis@mou.gr
ΑΔΑ: 67Ζ27Λ1-Λ5Ν



 

2 

 

 

2. Έργο της Ομάδας είναι η εφαρμογή των ενεργειών εντοπισμού, ανάλυσης, αξιολόγησης και 
αντιμετώπισης κινδύνων στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος και η διατύπωση τυχόν 
προτάσεων για μέτρα πρόληψης και αντιμετώπισης των κινδύνων αυτών. Για το σκοπό αυτό, η 
Ομάδα εφαρμόζει το Εργαλείο Διαχείρισης Κινδύνων (Έντυπο Ε.VIII.4_1), σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου.  

3. Ως Υπεύθυνη για θέματα διαχείρισης κινδύνων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννήσου), ορίζεται η κα Αλεξάνδρου Αγγελική, 
Προϊσταμένη της Μονάδας Β1. 

4. Η Υπεύθυνη για θέματα διαχείρισης κινδύνων της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΕΥΔ ΕΠ 
Περιφέρειας Πελοποννήσου): 

 Συντονίζει και παρακολουθεί τις ενέργειες διαχείρισης κινδύνων. Συγκεκριμένα συμμετέχει 

στην εφαρμογή του Εργαλείου Διαχείρισης Κινδύνων και συντονίζει την Ομάδα Διαχείρισης 

Κινδύνων. 
 Συνεργάζεται με τον Υπεύθυνο για θέματα απάτης, προκειμένου να λειφθούν υπόψη τα 

αποτελέσματα από την αξιολόγηση κινδύνων απάτης.  
 Παρέχει οδηγίες στους Ενδιάμεσους Φορείς του ΕΠ (εφόσον έχουν οριστεί Ενδιάμεσοι Φορείς), 

σχετικά με την εφαρμογή του Εργαλείου Διαχείρισης Κινδύνων και το χρόνο υποβολής των 

αποτελεσμάτων που προκύπτουν από την εφαρμογή του. Συγκεντρώνει τα αποτελέσματα του 
εντοπισμού και της αξιολόγησης κινδύνων που έχουν διενεργήσει όλοι οι Ενδιάμεσοι Φορείς 

του ΕΠ (εφόσον έχουν οριστεί Ενδιάμεσοι Φορείς). 
 Συντάσσει συνοπτική αναφορά των συνολικών αποτελεσμάτων από την εφαρμογή του 

Εργαλείου Διαχείρισης Κινδύνων που έχει διενεργήσει η ΔΑ και όλοι οι ΕΦ του ΕΠ, εστιάζοντας 

στα προτεινόμενα μέτρα πρόληψης και αντιμετώπισής τους. Προωθεί την αναφορά στον 
Προϊστάμενο της ΕΥΔ προς έγκριση και αποστολή στην Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης 

(ΕΥΘΥ). 
 Συντονίζει και παρακολουθεί την εφαρμογή των μέτρων πρόληψης και αντιμετώπισης των 

κινδύνων που έχουν προγραμματιστεί να υλοποιηθούν από την ΕΥΔ και τους Ενδιάμεσους 
Φορείς (εφόσον έχουν οριστεί). 

5. Τα μέλη της Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων, εκτός από την εφαρμογή του Εργαλείου, 
συνεπικουρούν τον Υπεύθυνο Διαχείρισης Κινδύνων στην παρακολούθηση της εφαρμογής των 
μέτρων αντιμετώπισης των εντοπισθέντων κινδύνων και στην παρακολούθηση της 
αποτελεσματικότητάς τους. 

6. Το έργο του Υπεύθυνου Διαχείρισης Κινδύνων και της Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων αφορά σε όλη 
τη διάρκεια της Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020. 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
 

Αντώνης Ψαράκης 

Εσωτερική διανομή:  

 Υπεύθυνη για Θέματα Διαχείρισης Κινδύνων της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Πελοποννήσου: κα Αλεξάνδρου 

Αγγελική 

 Μέλη της Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Πελοποννήσου: κα Ξύγκου, κ. Τσιάντης, 

κα Γιαννοπούλου. 

 Αναπληρωματικά Μέλη της Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Πελοποννήσου: κ. 

Κούτρης, κ. Σπυριδάκος, κα Κουτσούρη, κ. Μπούσγας. 

 

Κοινοποίηση:  

 Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης (ΕΥΘΥ), Νίκης 10, 7ος όροφος – ΑΘΗΝΑ 10563. 

 Γραφείο κ. Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, Πλατεία Εθνάρχου Μακαρίου – ΤΡΙΠΟΛΗ 22100. 

ΑΔΑ: 67Ζ27Λ1-Λ5Ν


		2016-03-16T09:54:12+0200
	Athens




